11/03/2024, 09:41 Indicação 0667/2024 proc. 0908/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90572 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0908/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE 03
LIXEIRAS COM TAMPA,
LOCALIZADO NA RUA GABRIEL
CAÇADOR, PONTO FINAL DO
ÔNIBUS, PRÓXIMO AO
NÚMERO 1270, VARGEM DOS
MARMELOS, BAIRRO ITAIPAVA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
03 lixeiras com tampa, localizado na Rua Gabriel Caçador, Ponto final do ônibus, próximo
ao número 1270, Vargem dos Marmelos, Bairro Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois o acumulo de lixo está muito grande no local e a
lixeira existente não suporta a quantidade diária de lixo. E com isso vem
acarretando problemas como proliferação de ratos e cobras na localidade.

Sala das Sessões, 07 de março de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 07/03/2024 - 16:54:53
Processo: 0908/2024 às 07/03/2024 - 16:57:20

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000106670908

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000106670908
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000106670908